
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Vaše č. j.:          
Ze dne:              
Naše č. j.: PK-DSH/2226/22
Spis. zn.: ZN/66/DSH/22
Počet listů: 1
Počet příloh:
Počet listů příloh:

Vyřizuje:           Radka Březinová
Tel.:             377 195 366
E-mail:             radka.brezinova@plzensky-kraj.cz

Datum:            18.03.2022

Vyjádření k uzavírce – Rallye Šumava

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství                    
(dále jen dopravní úřad) obdržel dne 07.03.2022 žádost o souhlas s úplnou uzavírkou 
níže uvedených silnic při realizaci akce „Automobilová rallye 30. HISTORIC VLTAVA 
RALLYE 2022 mistrovství Evropy historických automobilů a 56. RALLYE ŠUMAVA 
KLATOVY 2022 mistrovství České republiky v rallye ve dnech 6. - 8. května 2022.

07.05.2022
v úseku Boříkovy sil. III/18716 – MK Mlázovy - MK Jindřichovice – Sluhov – křiž. se sil. 
III/1718 – Střítěž v době 07:44 – 18:07 hod.

08.05.2022
v úseku Kdyně – Němčice u Kdyně – Černíkov – Rudoltice mimo – Úsilov – Slavíkovice 
v době 07:26 – 14:14 hod.

 K uzavírce vydává dopravní úřad toto vyjádření: 

1. Dotkne se provozu linek veřejné linkové osobní dopravy č. 430921, 430922, 
430942, 430943 dopravce ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.

2. Pátek 6.5.2022:
 Akce Orlovická 

o Akce se nedotkne provozu linek VLD hrazených Plzeňským krajem.
 Akce Strážovská 

o Vzhledem k uzavření dotčených úseků až v 15:17 hod. se akce nedotkne 
provozu linek VLD hrazených Plzeňským krajem.

 Akce Okruh 
o Spoje 430921/25, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 37 vynechají zastávky 

Klatovy,,Plánická u Netrvalů; Klatovy,,Plánická sídl.; 

Pošumavský auto moto klub v AČR
Dobrovského 154
339 01 Klatovy 2

mailto:radka.brezinova@plzensky-kraj.cz


Bolešiny,Slavošovice,rozc.0.5 a pojedou obousměrně po objízdné trase 
Bolešiny – Ostřetice – Klatovy.

o Spoje 430942/9,13 pojedou ve své stávající trase do zastávky 
Klatovy,,Plánická u kruh.obj., následně pak v trase Klatovy: Plánická – U 
Čedíků – Národních mučedníků – Puškinova – I/22 – Mochtín – Hoštice – 
Hoštičky – Kydliny – Obytce – Habartice.

o Spoje 430942/14, 16 pojedou v trase Habartice – Obytce – Kydliny – 
Hoštice – Mochtín – I/22 – Klatovy: Puškinova – Národních mučedníků – 
U Čedíku – Plánická a dále ve své stávající trase.

o Spoj 430943/1 se po odbavení v zastávce Klatovy,Kydliny otočí a vrátí do 
Klatov po trase Kydliny – Hoštice – Mochtín – I/22 – Klatovy: Puškinova – 
Národních mučedníků – U Čedíku – Plánická, dále ve své stávající trase.

3. Sobota 7.5.2022
 Akce Okruh 

o Spoje 430921/101, 106 vynechají zastávky Klatovy,,Plánická u Netrvalů; 
Bolešiny,Slavošovice,rozc.0.5 a pojedou obousměrně po objízdné trase 
Bolešiny – Ostřetice – Klatovy.

o Spoj 430921/103 vyčká před uzávěrou (rozc. Slavošovice) na pokyn 
pořadatelské služby k povolení průjezdu. Spoj bude následně mírně 
opožděn.

 Akce Keply a Velhartická 
o Akce se nedotknou provozu linek VLD hrazených Plzeňským krajem.

 Akce Mlázovská 07:45 – 18:30 
o Z důvodu uzavírky mezi Kolincem a Číhaní se akce dotkne provozu linky 

430922, která v tento den pojede po následné objízdné trase: Ze Sušice 
přes Hrádek, Čejkovy, Nalžovské Hory, Zavlekov do Mochtína a dále ve 
své stávající trase. Spoje ve směru ze Sušice budou uspíšeny tak, aby byl 
příjezd do Klatov shodně. 
 Spoje vynechají zastávky Hrádek,,u ObÚ; Hrádek,Kašovice; 

Mokrosuky,,rozc.1.2; Hrádek,Puchverk; Kolinec. Cestující 
z dotčených zastávek využijí drážní dopravu.

 Zastávka Hrádek,,u ObÚ bude zrušena a nahrazena přesunutou 
zastávkou Hrádek,,u Hánů k zámku Hrádek.

4. Neděle 8.5.2022
 Akce Koráb a Zdebořická 

o Akce se nedotknou provozu linek VLD hrazených Plzeňským krajem.

5. Výlukové JŘ zpracuje dopravce.

6. Návrh dopravně inženýrského opatření byl schválen Policií ČR, odborem služby 
dopravní policie Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje pod č.j.: KRPP-
14582-3/ČJ-2022-0300DP ze dne 04.03.2022.

7. Dopravce informuje cestující veřejnost v místě obvyklým způsobem.



8. Dopravci bude zasláno rozhodnutí o povolení uzavírky a současně i krajskému 
organizátorovi veřejné dopravy na území Plzeňského kraje společnosti POVED 
s.r.o.

Mgr. Dušan Pakandl
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:
Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy 2
ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr

vlastní k založení do spisu


